
Keturiose pagrindinėse ES bulves auginančiose šalyse (Belgijoje, Vokietijoje,

Prancūzijoje ir Olandijoje) šiemet bendras bulvių pasėlių plotas sudaro 518,873

tūkst. ha (2022 m. buvo 510,616 tūkst. ha). Prognozuojamas bulvių derlius apie 23

mln. t, tai būtų 1,3 mln. t daugiau nei praėjusiais metais, bet tiek pat kaip 2021 m.

Šiemet dėl nepalankių gamtinių sąlygų bulvių sodinimas vėlavo 3 savaitėmis.

Rugpjūčio mėn. oro sąlygos lėmė staigų derliaus padidėjimą, tačiau kai kuriose

vietovėse buvo problemų su bulvių ligomis. Nors šiemet bulvių derlius panašus kaip

2021 m., tačiau NEPG zonos bulvių perdirbėjams reikia apie 2 mln. t bulvių daugiau

nei prieš du metus, nes pramonės ekspertų teigimu, Europoje perdirbtų bulvių

produktų paklausa kasmet padidėja maždaug 4 proc.

Šaltinis Fructidor


